
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.167 del 13-11-2023 - Reg. generale N. 377

COPIA

Responsabile del Settore:  ERRANTE PARRINO ALESSANDRO

 Ufficio proponente UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Svincolo Cauzione Definitiva per l'estensione dell'orario di funzionamento
del servizio educativo per minori da 0 a 3 anni da implementarsi presso lAsilo nido
comunale di Santa Ninfa - Piano di Azione e Coesione "Azione di Rafforzamento
Territoriale" operatore economico ANCHISE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
ARL ONLUS, CORSO SICILIA N. 139Enna -  partita iva 00442430864-

Vista  la Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e Imprese N.116 del
18-10-2022 - Reg. generale N. 317 . con la quale si aggiudicava  all’operatore economico
ANCHISE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ARL ONLUS, CORSO SICILIA N.
139–Enna -  partita iva 00442430864  per un importo complessivo di € 99.361,54 al capitolo
1422  Servizi per l’infanzia PAC infanzia, missione 12, programma 01, piano dei conti
1.03.02.99.999, di cui €27.098,60 per il 2022 ed € 72.262,94 per il 2023 giusto impegno n.
288;

Verificato che, l’operatore economico su indicato,  ha effettuato regolare servizio , in
conformità al Capitolato d’appalto al preventivo ed alle condizioni di cui all’offerta;



Considerato che, il RUP della servizio, con dichiarazione prot. 18657 del 13-11-2023 ha
attestato la conformità della prestazione eseguita rispetto all’oggetto del contratto e la buona
esecuzione della stessa;

Ritenuto opportuno provvedere allo svincolo della suddetta cauzione;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono espressamente riportate:

1. Di autorizzare lo svincolo della polizza fideiussoria n. N00724 / 113116194  dell’importo
di               € 4.968,07 emessa Groupama Assicurazioni S.p.A. .   a garanzia degli obblighi
derivanti dall’affidamento del Servizio di l’estensione dell'orario di funzionamento del
servizio educativo per minori da 0 a 3 anni da implementarsi presso l’Asilo nido comunale di
Santa Ninfa - Piano di Azione e Coesione “Azione di Rafforzamento Territoriale” CIG -
941045377A - CUP J71I22000370006

2. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  Palmeri MARIA ANTONIETTA



Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del
procedimento;

Attestata l'insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno
potenziali, ne di situazioni che determinano l'obbligo di astensione in base al vigente codice di
comportamento integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell'istruttoria e la conformità dello schema di
provvedimento alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonchè il rispetto
delle misure di prevenzione della corruzione, ai sensi dell'art. 4 del vigente regolamento sul
sistema dei controlli interni e dell' art. 147-bis del decreto legislativo 267 del 2000 e s.m.i;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2
della legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento n. 171 del 13-11-2023, facendone
propri motivazione e dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio online, dopo l'esecutività dello
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Santa Ninfa Lì 13-11-2023

                                              Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese
f.to  ERRANTE PARRINO ALESSANDRO

                                                                    (firmato digitalmente)


